
 

Warszawa, dnia 19 września 2024 r. 

Poz. 65 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1)  

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Zespołu roboczego do spraw realizacji zadań 

związanych z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej 

w I połowie 2025 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 5 września 2023 r. w sprawie 

Zespołu roboczego do spraw realizacji zadań związanych z przewodnictwem 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r. (Dz. Urz. Min. 

Klim. i Środ. poz. 31 i 35) wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Do zadań Zespołu należy wsparcie Ministra w związku z realizacją  

w działach administracji rządowej – energia, klimat i środowisko zadań związanych  

z przewodnictwem Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 

2025 r., w tym: 

1) proponowanie i koordynowanie działań Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

oraz organów i jednostek podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych  

w zakresie przygotowania do sprawowania przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej  

w Radzie Unii Europejskiej; 

 

1)  Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, 

na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 2726). 



– 2 – 

2) analizowanie i rekomendowanie propozycji działań w ramach agendy 

przewodnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej. 

3) podsumowanie realizacji zadań wynikających z przewodnictwa 

Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskie.”; 

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – pracownik Departamentu Spraw 

Międzynarodowych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, wskazany przez 

Przewodniczącego Zespołu; 

3) Sekretarz Zespołu – pracownik Departamentu Spraw Międzynarodowych 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, wskazany przez Przewodniczącego Zespołu; 

4) Członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska: 

− Departamentu Edukacji i Komunikacji, 

− Departamentu Funduszy Europejskich, 

− Departamentu Geologii, 

− Departamentu Gospodarki Odpadami, 

− Departamentu Instrumentów Środowiskowych, 

− Departamentu Leśnictwa i Łowiectwa, 

− Departamentu Ochrony Powietrza i Negocjacji Klimatycznych, 

− Departamentu Ochrony Przyrody, 

− Departamentu Prawnego, 

− Biura Dyrektora Generalnego, 

− Biura Finansowego, 

− Biura Zarządzania Kapitałem Ludzkim, 

b) przedstawiciele następujących jednostek: 

− Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, 

− Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, 

− Państwowej Agencji Atomistyki, 



– 3 – 

− Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

− Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych, 

− Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowego Instytutu Badawczego.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 4, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez inne 

osoby wskazane przez, odpowiednio, dyrektorów komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a, albo 

kierowników jednostek, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. b.”; 

3) w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) może powoływać spośród członków Zespołu grupy robocze do realizacji 

poszczególnych czynności w ramach zadań Zespołu; 

4b) może występować z wnioskami o zapewnienie osobom wchodzącym w skład 

Zespołu lub grupy roboczej niezbędnego sprzętu teleinformatycznego i dostępu do 

zasobów teleinformatycznych Ministerstwa, a także udzielenie im upoważnień do 

przetwarzania danych osobowych w zakresie wykonywanych czynności 

przetwarzania zgodnie z przydzielonymi w Zespole lub grupie roboczej 

zadaniami;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER KLIMATU 

I ŚRODOWISKA 

  Paulina Hennig-Kloska 


		2024-09-19T13:51:35+0200




